
RLAC/GPL-02-A/01

发布日期：2021.1.1 修订日期：2024.1.1 实施日期 2021.1.1

业务范围

朗实认证（北京）有限公司（以下简称 RLAC）依据相应标准开展下述项目的认证服务。

一、 质量管理体系

认证依据标准： GB/T19001：2016/ISO9001:2015 质量管理体系 要求

RLAC 开展认证业务范围：

序号 类别代码 业务范围分类名称 序号 类别代码 业务范围分类名称

1 01 农业、林业和渔业 20 22 其他运输设备

2 02 采矿业和采石业 21 23 其他未分类制造业

3 03 食品、饮料和烟草 22 24 回收业

4 04 纺织品及纺织制品 23 25 供电业

5 05 皮革及皮革制品 24 26 供气业

6 06 木材及木制品 25 27 供水业

7 07 纸浆、纸及纸制品 26 28 建设业

8 08 出版业 27 29 批发及零售业；汽车、摩托车、个

人及家庭用品修理业

9 09 印刷业 28 30 宾馆及餐馆

10 10 焦炭及精炼石油产品制

造

29 31 运输、仓储和通信业；

11 12 化学品、化学制品及纤

维

30 32 金融中介、房地产和租赁

12 13 药品 31 33 信息技术

13 14 橡胶和塑料制品 32 34 工程服务
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14 15 非金属矿物制品 33 35 其他服务

15 16 混凝土、水泥、石灰、

石 膏及其他

34 36 公共行政管理

16 17 基础金属及金属制品 35 37 教育

17 18 机械及设备 36 38 健康和社会工作

18 19 电和光学设备 37 39 其他社会服务

19 21 航空及航天器的制造 38

说明：

1.上述业务范围中 17 大类-基础金属及金属制品、18 大类-机械及设备、19 大类-电和光学设备、29 大

类-批发及零售业；汽车、摩托车、 个人及家庭用品修理业、33 大类-信息技术获得了 CNAS 的认可，

颁发带 CNAS 标志的证书。

2.未获得 CNAS 认可的大类，颁发带 RLAC 标志的机构证。

二、 环境管理体系

认证依据标准： GB/T24001：2016/ISO14001:2015 环境管理体系 要求及使用指南

RLAC 开展认证业务范围

序号 类别代码 业务范围分类名称 序号 类别代码 业务范围分类名称

1 01 农业、林业和渔业 20 22 其他运输设备

2 02 采矿业和采石业 21 23 其他未分类制造业

3 03 食品、饮料和烟草 22 25 供电业

4 04 纺织品及纺织制品 23 26 供气业

5 05 皮革及皮革制品 24 27 供水业

6 06 木材及木制品 25 28 建设业

7 07 纸浆、纸及纸制品 26 29 批发及零售业；汽车、摩托车、

个人及家庭用品修理业

8 08 出版业 27 30 宾馆及餐馆

9 09 印刷业 28 31 运输、仓储和通信业；

10 10 焦炭及精炼石油产品

制造

29 32 金融中介、房地产和租赁
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11 12 化学品、化学制品及纤

维

30 33 信息技术

12 13 药品 31 34 工程服务

13 14 橡胶和塑料制品 32 35 其他服务

14 15 非金属矿物制品 33 36 公共行政管理

15 16 混凝土、水泥、石灰、

石 膏及其他

34 37 教育

16 17 基础金属及金属制品 35 38 健康和社会工作

17 18 机械及设备 36 39 其他社会服务

18 19 电和光学设备

19 21 航空及航天器的制造

说明：

1.上述业务范围中 17 大类-基础金属及金属制品（部分领域）、18 大类-机械及设备、19 大类-电和光学

设备（部分领域）、29 大类-批发及零售业；汽车、摩托车、 个人及家庭用品修理业（部分领域）、33

大类-信息技术获得了 CNAS 的认可，颁发带 CNAS 标志的证书。

2.未获得 CNAS 认可的大类，颁发带 RLAC 标志的机构证。

三、 职业健康安全管理体系

认证依据标准： GB/T45001-2020/ISO45001:2018 职业健 康安全管理体系 要求

RLAC 开展认证业务范围

序号 类别代码 业务范围分类名称 序号 类别代码 业务范围分类名称

1 01 农业、林业和渔业 19 22 其他运输设备

2 03 食品、饮料和烟草 20 23 其他未分类制造业

3 04 纺织品及纺织制品 21 25 供电业

4 05 皮革及皮革制品 22 26 供气业

5 06 木材及木制品 23 27 供水业

6 07 纸浆、纸及纸制品 24 28 建设业

7 08 出版业 25 29 批发及零售业；汽车、摩托车、

个人及家庭用品修理业
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8 09 印刷业 26 30 宾馆及餐馆

9 10 焦炭及精炼石油产品制

造

27 31 运输、仓储和通信业；

10 12 化学品、化学制品及纤

维

28 32 金融中介、房地产和租赁

11 13 药品 29 33 信息技术

12 14 橡胶和塑料制品 30 34 工程服务

13 15 非金属矿物制品 31 35 其他服务

14 16 混凝土、水泥、石灰、

石 膏及其他

32 36 公共行政管理

15 17 基础金属及金属制品 33 37 教育

16 18 机械及设备 34 38 健康和社会工作

17 19 电和光学设备 35 39 其他社会服务

18 21 航空及航天器的制造

说明：

1.上述业务范围中 17 大类-基础金属及金属制品（部分领域）、18 大类-机械及设备、19 大类-电和光学

设备、29 大类-批发及零售业；汽车、摩托车、 个人及家庭用品修理业（部分领域）、33 大类-信息技

术获得了 CNAS 的认可，颁发带 CNAS 标志的证书。

2.未获得 CNAS 认可的大类，颁发带 RLAC 标志的机构证。

四、信息安全管理体系

认证依据标准：

GB/T22080-2016/ISO/IEC27001:2013 信息技术 安全技术 信息安全管理体系 要求

RLAC 开展认证业务范围

大类 中类 业务范围分类名称

01

政务

01.01 国家机构

01.02 税务机关

01.03 海关

01.04 其他

02.01 通信 、广播电视
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02

公共

02.02 新闻出版

02.03 科研

02.04 社会保障

02.05 医疗服务

02.06 教育

02.07 其他

03

商务

03.01 金融

03.02 电子商务

03.03 物流

03.04 咨询中介

03.05 旅游 、宾馆 、饭店

03.06 其他

04

产品的生产

04.01 电力

04.02 铁路

04.03 民航

04.04 化工

04.05 航空航天

04.06 水利

04.07 交通运输

04.08 信息与通信技术

04.09 冶金

04.10 采矿

04.11 食品 、 药品 、烟草

04.12 农 、林 、牧 、 副、 渔业

04.13 其他

说明:

1. 上述业务范围中 04.07、04.08、04.09、04.10、04.11、04.12、04.13 获得了 CNAS

的认可，颁发带 CNAS 标志的证书（2025 年 3 月开始实施）；
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2. 未获得 CNAS 认可的业务范围，颁发带 RLAC 标志的机构证。

五、基于 ISO/IEC 20000-1 的服务管理体系

认证依据标准：ISO/IEC 20000-1:2018 信息技术服务管理 第 1部分 服务管理体系要求

RLAC 开展认证业务范围

大类 中类 中类内容

01

规划与设计
服务

01.01 信息系统咨询规划

01.02 信息系统硬件设计、开发服务

01.03 信息系统软件设计、开发服务

01.04 信息技术咨询服务

02

集成服务

02.01 设备系统集成服务

02.02 软件系统集成服务

03

测试与监理
服务

03.01 信息系统测试服务

03.02 软件产品测试服务

03.03 信息系统工程监理

03.04 软件工程监理服务

03.05 其他测试与监理服务

04

运行维护服
务

04.01 基础设施运行维护服务

04.02 硬件运行维护服务

04.03 软件运行维护服务

04.04 其他信息技术运行维护服务

05
安全服务

05.01 风险评估

05.02 安全运维

05.03 应急处理

05.04 灾难恢复
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说明:

1.上述业务范围中 01.01、01.03、01.04、04.01、04.02、04.03 获得了 CNAS 的认可，颁发带

CNAS 标志的证书；

2.未获得 CNAS 认可的类别，颁发带 RLAC 标志的机构证。

六、能源管理体系

认证依据：GB/T23331-2020/ISO50001:2018 能源管理体系要求及专项认证要求

RLAC 开展认证业务范围

05.05 其他安全服务

06

业务流程服
务

06.01 电子商务支持服务

06.02 软件运营服务

06.03 数据处理

06.04 呼叫中心/服务台服务

06.05 其他业务流程服务
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备注：上述业务范围颁发带 RLAC 标志的机构书。

七、服务认证

认证依据：GB/T27922-2011 商品售后服务评价体系

GB/T 16868-2009《商品经营服务质量管理规范》

认证类别 技术代码 技术领域名称

服务认证 03 批发业和零售业服务

备注：上述业务范围颁发带 RLAC 标志的机构证。

八、自备案项目（颁发带 RLAC 标志的机构证）

1、云服务信息安全管理体系认证

认证依据标准：ISO/IEC 27017:2015

RLAC 开展认证业务范围

大类 中类 业务范围分类名称

01

政务

01.01 国家机构

01.02 税务机关

01.03 海关

01.04 其他

02

公共

02.01 通信 、广播电视

02.02 新闻出版

02.03 科研

02.04 社会保障

02.05 医疗服务
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02.06 教育

02.07 其他

03

商务

03.01 金融

03.02 电子商务

03.03 物流

03.04 咨询中介

03.05 旅游 、宾馆 、饭店

03.06 其他

04

产品的生产

04.01 电力

04.02 铁路

04.03 民航

04.04 化工

04.05 航空航天

04.06 水利

04.07 交通运输

04.08 信息与通信技术

04.09 冶金

04.10 采矿

04.11 食品 、 药品 、烟草

04.12 农 、林 、牧 、 副、 渔业

04.13 其他

2、隐私信息管理体系认证业务范围

认证依据标准：ISO/IEC 27701:2019

RLAC 开展认证业务范围

大类 中类 业务范围分类名称

01.01 国家机构
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01

政务

01.02 税务机关

01.03 海关

01.04 其他

02

公共

02.01 通信 、广播电视

02.02 新闻出版

02.03 科研

02.04 社会保障

02.05 医疗服务

02.06 教育

02.07 其他

03

商务

03.01 金融

03.02 电子商务

03.03 物流

03.04 咨询中介

03.05 旅游 、宾馆 、饭店

03.06 其他

04

产品的生产

04.01 电力

04.02 铁路

04.03 民航

04.04 化工

04.05 航空航天

04.06 水利

04.07 交通运输

04.08 信息与通信技术

04.09 冶金

04.10 采矿

04.11 食品 、 药品 、烟草

04.12 农 、林 、牧 、 副、 渔业



RLAC/GPL-02-A/01

发布日期：2021.1.1 修订日期：2024.1.1 实施日期 2021.1.1

04.13 其他

3、业务连续性

认证依据标准：GB/T 30146:2023/ISO 22301:2019 公共安全 业务连续性管理体系 要求

RLAC 开展认证业务范围

大类编号 大类

1 制造业

2 电力、热力、燃气及水生产和供应业

3 交通运输、仓储和邮政业

4 信息传输、软件和信息技术服务业

5 金融业

6 其他

4、中石油暨石油天然气健康、安全与环境管理体系（HSE）

认证依据： Q/SY 08002.1-2022《健康安全环境管理体系 第 1 部分：规范》

RLAC 开展的业务范围

序号 类别代码 业务范围分类名称 序号 类别代码 业务范围分类名称

1 01 农业、林业和渔业 19 22 其他运输设备

2 03 食品、饮料和烟草 20 23 其他未分类制造业

3 04 纺织品及纺织制品 21 25 供电业

4 05 皮革及皮革制品 22 26 供气业

5 06 木材及木制品 23 27 供水业

6 07 纸浆、纸及纸制品 24 28 建设业

7 08 出版业 25 29 批发及零售业；汽车、摩托车、

个人及家庭用品修理业

8 09 印刷业 26 30 宾馆及餐馆
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9 10 焦炭及精炼石油产品制

造

27 31 运输、仓储和通信业；

10 12 化学品、化学制品及纤

维

28 32 金融中介、房地产和租赁

11 13 药品 29 33 信息技术

12 14 橡胶和塑料制品 30 34 工程服务

13 15 非金属矿物制品 31 35 其他服务

14 16 混凝土、水泥、石灰、

石 膏及其他

32 36 公共行政管理

15 17 基础金属及金属制品 33 37 教育

16 18 机械及设备 34 38 健康和社会工作

17 19 电和光学设备 35 39 其他社会服务

18 21 航空及航天器的制造

5、中石化健康、安全与环境管理体系（HSSE）

认证依据：中国石化《HSSE 管理体系要求》

RLAC 开展的业务范围

序号 类别代码 业务范围分类名称 序号 类别代码 业务范围分类名称

1 01 农业、林业和渔业 19 22 其他运输设备

2 03 食品、饮料和烟草 20 23 其他未分类制造业

3 04 纺织品及纺织制品 21 25 供电业

4 05 皮革及皮革制品 22 26 供气业

5 06 木材及木制品 23 27 供水业

6 07 纸浆、纸及纸制品 24 28 建设业

7 08 出版业 25 29 批发及零售业；汽车、摩托车、

个人及家庭用品修理业

8 09 印刷业 26 30 宾馆及餐馆
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9 10 焦炭及精炼石油产品制

造

27 31 运输、仓储和通信业；

10 12 化学品、化学制品及纤

维

28 32 金融中介、房地产和租赁

11 13 药品 29 33 信息技术

12 14 橡胶和塑料制品 30 34 工程服务

13 15 非金属矿物制品 31 35 其他服务

14 16 混凝土、水泥、石灰、

石 膏及其他

32 36 公共行政管理

15 17 基础金属及金属制品 33 37 教育

16 18 机械及设备 34 38 健康和社会工作

17 19 电和光学设备 35 39 其他社会服务

18 21 航空及航天器的制造

6、工程建设施工企业质量管理体系

认证依据标准：

GB/T19001-2016/ISO9001:2015 质量管理体系 要求及 GB/T 50430-2017 工程建设施工企业
质量管理规范

RLAC 可开展的业务范围

大类 中类 小类 内容

28.01 28.01.00 建设项目的开发

28.02 28.02.00 住宅及非住宅建筑的建设

28.03

28.03.01 公路建设

28.03.02 铁路建设

28.03.03 桥梁和隧道的建设

28.04

公用设施项目的建设

28.04.01 市政公用工程建设

28.04.02 电力和电信用公用设施项目的建设

28.05
其他土木工程项目的建设

28.05.01 水利工程的建设
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28.05.02 其他未另分类的土木工程项目的建设

28.06

拆除及场地准备

28.06.01 拆除

28.06.02 场地准备

28.06.03 钻孔和钻探测试

28.07

电气、管道和其他建筑安装活动

28.07.01 电气安装

28.07.02 管道、供暖和空调系统的安装

28.07.03

其他建筑安装

石油化工工程建设

机电工程建设

起重设备安装

28.08

建筑装修和装饰

28.08.01 抹灰

28.08.02 木工安装

28.08.03 地面和墙壁覆盖

28.08.04 涂装和玻璃安装

28.08.05 其他建筑装修和装饰

28.09

其他专业建筑活动

28.09.01 屋顶工程

28.09.02

其他未另分类的专业建筑活动包含但不限
于：核工程施工、特种工程施工、地基基础

工程施工）

特种工程

地基基础工程（包括打桩）

劳务分包

设备租赁（配备操作员）

防水、防腐工程
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发布日期：2021.1.1 修订日期：2024.1.1 实施日期 2021.1.1

备注：上述业务范围颁发带 RLAC 标志的机构证。

7、其他自备案项目

其他自备案项目实施的认证依据、实施规则等详见下表。

序
号

项目名称 实施规则 规则编号 认证依据

1
社会责任管
理体系

社会责任指南
认证实施规则

RLAC-SAG-GP49-A00
GB/T36000-2015/ISO 26000:2010 社会责

任指南

2
社会责任管
理体系

社会责任管理
体系认证实施
规则

RLAC-SA-GP53-A00
GB/T39604:2020《社会责任管理体系 要

求及使用指南》

3
反贿赂管理
体系

反贿赂管理体
系认证实施规
则

RLAC-FHL-GP43-A00
ISO37001-2016《反贿赂管理体系》

4
企业安全生
产标准化基
本规范

企业安全生产
标准化认证实
施规则

RLAC-AQBZ-GP48-A00

企业安全生产标准化基本规范 GB/T
33000-2016

国家/行业/地区的安全生产标准化评价标
准

5
企业诚信管
理体系

企业诚信管理
体系认证实施
规则

RLAC-CX-GP20-A01
GB/T 31950-2023《 企业诚信管理体系》

6
供应链安全
管理体系规
范

供应链安全管
理体系认证实
施规则

RLAC-SS-GP38-A01

ISO28000:2022《供应链安全管理体系 规
范》

7
合规管理体
系

合规管理体系
认证实施规则

RLAC-HG-GP45-A01
GB/T 35770-2022/ISO 37301：2021《合
规管理体系 指南》

8
产品与服务
碳足迹评定

碳足迹评定

实施规则
RALC-TZJ-GP52-A01

ISO14067:2018 (产品碳足迹 量化及沟通
的要求与指南)

备注：上述项目颁发带 RLAC 标志的机构证。


